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                    RIGTIG GOD SOMMERFERIE!  

Det er jo lidt svært at vide, hvilke muligheder 

sommeren giver i år. Vi ønsker jer alle en  

dejlig sommer med sol, is og masser af god tidéé 

 

 

 

Masser af god tid  



н 

Ujamaa (udtales udjamar) er  

skoleblad for Uhre Friskole.  

Det udsendes den 15. i hver måned  

- undtagen juli og august.  

Artikler skrives af elever, lærere  

forældre samt andre  

interesserede.  

REDAKTION:  

Helle Brødsgaard  

Tina Hvilshøj Liin  

Jette Iversen  

Kent Lykke (ansv.)  

Der optages gerne artikler, der kan   

være af betydning for lokalsamfundet i  

Uhre.  

       Kent  

Artikler kam mailes til skolebladets  

redaktion.  

helle@uhrefriskole.dk  

tina@uhrefriskole.dk  

jette@uhrefriskole.dk  

Ujamaa kan også ses på 

www.uhrefriskole.dk  

Kære forældre  

Det er meget vigtigt , at I husker at give skolens kontor besked, hvis I ændrer 

telefonnummer/mobilnummer, adresse eller e -mailadresse. 

Hvis I har ændringer, kan I ringe til Hanne på 97187034  eller maile til  

hanne@uhrefriskole.dk.  

 Der er fortsat brug for bidrag til skolebladets 

drift.  

Bidrag kan altid indsættes på skolens konto i 

Danske Bank:  

Reg. nr. 4665  

kontonr. 11045685  

eller indbetales på  

skolens kontor.  

 Hilsen og tak for jeres bidrag i dette  

 skoleår  .        

         Kent  

Kontakt til  

Uhre Friskoles Venner  

kan ske til formanden  

Karlo Kragsig Kristensen  

på mobil 25343417 eller   

mail:johanne.karlo.kragsig@

gmail.com 
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                  Sommerhilsen fra Bestyrelsen.  

 

Sommerferien nærmere sig med hastige skridt, og det er tid for et lille  

tilbage blik på skoleåret 2019/2020.  

Det vil blive et år, som går over i historien på grund af Corona -nedlukningen.  

Vi havde nok på ingen måde tænkt, at der skulle undervises over internettet i 

over 2 måneder. Men det blev en realitet. Heldigvis blev udfordringen hurtigt 

klaret på bedste vis af både lærere og elever. Der blev åbnet op igen, så  

eleverne nåede at mærke fællesskabet, inden de skal ønske hinanden en god 

sommerferie.  

Mange ting er blevet udsat - også vores generalforsamling, hvilket betyder, at 

jeg stadigvæk er en del af bestyrelsen. Jeg vil nu benytte lejligheden til at 

takke af, da jeg udtræder af bestyrelsen, når vi får afholdt general -

forsamling.  

 

Sluttelig vil jeg på vegne af hele bestyrelsen ønske alle, som har tilknytning til 

Uhre Friskole, en dejlig og solrig sommer.  

Tak for 10 gode år i bestyrelsen.!                      Hilsen Margit Kjær Nielsen  
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  Rengøringsdage på Friskolen. 

 

Så er det igen tid for hovedrengøring  på Uhre Friskole.  

Hver klasse skal repræsenteres ved 4 børns forældre.  

Det er forældrerådet, der laver turnuslister i klasserne, samt følger op på 

hvilke forældre, der har tjansen denne gang.  

I nogle klasser er der lavet planer mange år frem. Skulle man være forhindret, 

har man pligt til at informere forældrerådet og selv finde en at bytte med.  

 

Vi håber, at I bakker 100% op om rengøringen, så børnene kan nyde at 

boltre sig i rengjorte rammer.  

Fredag den 28.august fra kl. 15.00 - 18.00  

 

      Lørdag den 29.august fra kl. 9.00 - 12.00  

 

Der serveres lidt, så både sult og tørst stilles  

 

Det arbejde, der forventes lavet,  

vil fremgå af de planer, som er hængt  

op i de forskellige klasser.  

 

Venlig hilsen 

Lars Stig og Kent  
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Kære alle med tilknytning til Uhre Friskole.  

 
Tiden flyver.......  

De elever, som jeg startede med i 2007,  

er i dag voksne - og nogle måske endda forældre på vej til om få år 

at sende deres børn i børnehave og skole i Uhre.  

Som de fleste nok ved, har jeg valgt at stoppe som musiklærer på 

Uhre Friskole efter dette skoleår. Det har lige siden starten været 

et privilegium for mig at være med til at opbygge friskolen, til hvad 

den er i dag.  

På mit område kan jeg især glæde mig over, at skolens morgensang 

er blevet et naturligt samlingspunkt, som alle bidrager til, værd -

sætter og respekterer.  

Af frygt for at glemme at nævne nogle vil jeg gerne til hver og en 

med tilknytning til Uhre Friskole sige en dybtfølt TAK for fantastisk 

opbakning og positivt samarbejde med jer alle.  

Tak fordi jeg måtte være en del af denne fantastiske skole.  

God sommer! 

 

Kærlig hilsen Jørn Peter.  

 
PS. Vi ses forhåbentlig i musikskolen efter sommerferien.  
Der er tilmelding NU på ikastbrandemusikskole.dk  

 

KÆRE JØRN PETER. 

Tusind tak for MANGE dejlige klavertoner til MANGE 

skønne morgensange og andre musikalske oplevelser i 

MANGE gode ¬r sammen med dig. Haõ det godt! 

Kærlig hilsen OS ALLE PÅ UHRE FRISKOLE.  
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Fortsat masser af undervisnings -

opgaver udendørs i denne Corona-tid.  

- Og nogle nåede endda helt i mål.  
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                     Et dejligt gensyn med Uhre.  

Af Knud Nørregaard, Tilsynsførende ved Uhre Friskole.  

Det var korsangen med de store friskolepiger i Uhre Kirke på TV for 3 år siden, 

der fik mig til at skrive til Kent: Hvis friskolen engang skulle have ny tilsyns -

førende, så var jeg lige blevet godkendt som sådan, efter at være gået på  

pension som friskoleleder.  

Og sådan gik det til, at jeg fik lejlighed til at opleve de piger synge igen, nu ved 

morgensangen på Uhre Friskole. Det har jeg ikke fortrudt. Morgensangen er 

bare én af mange gode oplevelser, man kan få, når man kommer på besøg.  

Jeg har været der før. Første gang i 1957, da jeg startede i 1. klasse på Uhre 

Centralskole. Da var der også morgensang. Førstelærer Hr. Hansen stod alvors-

fuld under stenrelieffet i forhallen og sang for med sin dybe stemme. Vi stod 

pænt i rækker og lærte ad åre salmerne og de gamle danske sange om stæren 

og om høsten, så de stadig sidder på rygmarven.  

Vi var 7 elever i 1. klasse. Det var ellers en centralskole, men det varede et par 

år, inden de rigtig små skoler i Kærby, Skærlund og Sandfeld blev nedlagt.  

Klassen voksede støt og vi var 23, da vi sagde farvel til klasselærer Fru Hansen 

efter 7. klasse. Ikke med et skoleangagement som nu, som jeg husker det, men 

vi lærte vist, det vi skulle, dengang, og gjorde det, vi blev bedt om.  Og spillede 

fodbold for resten. Drengene altså!  
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I en parentes: Idrætsforeningen UGIF var for mig det helt centrale omdrej-

ningspunkt i børne - og ungdomsårene. Og først og fremmest fodbold. Vi havde 

som 13-14årige ikke alene et hold, der kunne slå de fleste, klubben havde hele 

to 11-mandshold for 13 -14årige. Men det er en anden historie.  

Jeg har fulgt landsbyens og skolens historie siden, først og fremmest gennem 

mine forÞlde, Ingeborg og Hans, og gennem óUjamaaó, som mor diskret lagde 

ved siden af kaffekoppen, når jeg kom på besøg i Rugvænget.   

Mejeriet, brugsen, 

møllen og smedjen  

havde deres tid, lige-

som vores barndoms-

hjem óStenagerg¬rdó 

på Nørregaardsvej. 

Uhre Kirke og Uhre 

Friskole er anderledes 

langtidsholdbare, tror 

jeg. Det er slet ikke 

nogen selvfølge.  

Men med noget så  

almindeligt som en lille 

landsbykirke og en 

børneskole har man i 

Uhre formået at skabe noget helt særligt:  

En kirke, der med et modigt menighedsråd i spidsen ændrede et noget trist 

kirkerum til en farveoplevelse, som siden har tiltrukket menighed, skolebørn, 

turister og sikkert også de bedste præster. Et kirkerum, som var med til at 

gøre min ældste datters bryllup, mine forældres begravelse og senest frisko-

len julekrybbespil til uforglemmelige oplevelser.  

En friskole, som på få år har markeret sig som en af de mest iderige og ud -

advendte skoler i hele landet. Når man som jeg har haft sin gang på skolen i et 

par år, opdager man, at den også indadtil, i dagligdagen, er en aldeles fortræf-

felig skole.  

De kan noget særligt i Uhre. Man kunne fristes til at kalde dem kreative, selv 

om det er et stort ord at bruge for en vestjyde. De arbejder hårdt og de  

arbejder sammen. Det virker. Og jeg tror på, at de forpligtende arbejdsfæl-

lesskaber også hører fremtiden til.  
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      0. klasse arbejder med óLÞs og skrivó. 

I 0. klasse har vi haft gang i iPads, hvor vi har arbejdet med appen ó LÞs og 

skrivó. Eleverne har sammen to og to lavet en bog om en ven, samt lavet en 

faktabog om en hund. Det har været så spændende, at klassen ikke havde tid 

til at holde frikvarter.  

Vi har også lavet kryds og bolle -spil til Fardagsgaven, pakket den ind og  

dekoreret papiret.  

Fredag den 29. maj var vi en tur i Naturparken med madpakker - sammen med 

Spirerne, og dog hver for sig. Vi delte nemlig Naturparken op i områder til  

0. klasse og til Spirerne. Vi holdt fælles spisepause med 

madpakker i bålhytten. Det var en rigtig dejlig dag med  

solskin og masser af fri leg. Tak til 0. klasse og Spirerne for 

en super hyggelig og dejlig dag.  


